UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEX

DIRETORIA DE ARTE, CULTURA E INTEGRAÇÃO COMUNITÁRIA - DACIC

PROGRAMA DE EXTENSÃO EM CULTURA

EDITAL PARA PROJETOS DE EXTENSÃO EM ARTES CÊNICAS DA UFAC

EDITAL Nº 09 – PROEX/DACIC

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura Universitária torna público o resultado

final do Edital para Projetos de Extensão em Artes Cênicas da Ufac– 2021, conforme

cronograma definido no edital e seus adendos.

Nome Situação

Pocs Contemplado

Grupo de Teatro da Ufac Contemplado

Formação GESTO DA FLORESTA -
Laboratórios Práticos e Seminários Teóricos

Contemplado

Acessibilidade Cultural e a Pedagogia Teatral:
uma abordagem cênica no Centro de Ensino
Especial Dom Bosco e no Centro de Apoio
Pedagógico para Atendimento às Pessoas
com Deficiência Visual

Contemplado

Ensaio de bufões Contemplado

Yoga, Atuação e Performance Contemplado

Ciclo de Performatividades Femininas em
Cena

Contemplado

Dança na escola: uma proposta de fruição na
pandemia

Contemplado

Rio Branco-Ac, 21 de junho de 2021

Prof. Dr. Francisco Pinheiro de Assis

Diretor da Dacic